
Süsiniku piirimeetme laienemine



Süsiniku piirimeede ehk SPIM/CBAM

➢Kehtiva süsteemi ülesehitus:
❖Kolmandatest riikidest imporditavate kaupade CO2 hinnastamise meede.
❖Eesmärk ühtlustada CO2 hind ELi tootjate ja kolmandate riikide tootjate

vahel.
❖Rakendub kaubagruppidele: raud ja teras, alumiinium, tsement, väetised,

vesinik, elekter.
❖Täismahus rakendamine 2026. aastast.
❖Mahu piirmäär 50 t – importijal kohustus omada tegevusluba.

✓Keskkonnaametile teadaolevalt ca 130 tegevusloa kohustuslast, kellest
praeguseks on 107 esitanud tegevusloa taotluse ja 94 selle ka saanud.



Muudatused
Kaheastmeline lähenemisviis SPIMi laiendamiseks lähiaastatel:

➢1. samm:
❖Detsember 2025 Komisjoni ettepanekud:

• rauda, terast ja alumiiniumi sisaldavate toodete laiendamise kohta;
• süsteemist kõrvalehoidmise vähendamise kohta;
• uuendused elektrienergiasektorile kohalduvates arvestustes;
• ajutise dekarboniseerimise fondi loomise kohta.

➢2. samm:
❖2027 korraline ülevaatus

Aruanne, milles hinnatakse edasist SPIM ulatuse laiendamist, sh teistele
sektoritele, nt kemikaalid. Selle põhjalt teeb Komisjon õigusliku ettepaneku
ulatuse laiendamiseks.



SPIM laiendamise ettepanek
➢Rauda, terast ja alumiiniumi sisaldavatele toodetele SPIM laiendamine:

❖Piirdutakse materjalidega, mis kuuluvad juba SPIMi alla – eelkõige
raud, teras ja alumiinium.
❖Valdav enamus (94%) nendest kaupadest on tööstusliku tarneahela

tooted, millel on kõrge (keskmiselt 79%) raua, terase ja alumiiniumi
sisaldus ning mida kasutatakse rasketes masinates ja eriseadmetes,
näiteks erinevad kinnitusdetailid, silindrid, tööstusradiaatorid või
valamismasinad. Toodete nimekirjas on ka mitmed autoosad, näiteks
käigukastid, mootorid.
❖6% kaupadest on ka kodutarbed. Sõltuvalt SPIM aluste materjalide

sisaldusest võivad need olla mh näiteks külmikud ja pesumasinad,
kuivatid jne.



SPIM laiendamine (artikkel 1 lõige 21 ja I lisa)

Kaubakategooria CN-koodide arv

Tööstusmasinad ja tööpingid 34
Sõidukid ja šassiid 39
Metalldetailid ja -konstruktsioonid 28
Sõidukikomponendid ja -süsteemid 21
Kodumasinad ja tarbekaubad 18
Ehitus- ja tõsteseadmed 17
Mootorid, jõuseadmed ja energiatootmisseadmed 7
Elektrilised ja elektroonikakomponendid 6
Meditsiini-, labori- ja ohutusseadmed 5
Põllumajandus- ja muruniidukiseadmed 5
Kokku 180



SPIM laiendamise ettepanek

➢ Laiendusettepanekus lisaks 180 CN-koodi, suurendades SPIM 
koodide ulatust üle 30%. 

➢ Eestis lisanduks 2025.a impordiandmete järgi uusi kohuslasi ca 31 
ehk 22% ja impordi maht kasvaks 72,27%.

➢ Komisjoni hinnangul üldjoontes toodete hindadele suurt mõju ei 
tohiks olla, küll aga on seda veidi suuremaks (0,12%) hinnatud 
ehitussektoris. 



Aitäh!
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